

สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ อำเภอ ชำสูง
จังหวัด ขอนแก่น
ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง สายทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองบัวคำมูล หมู่ที่ 4 ตำบลคูคำ ถึง บ้านกระนวน ตำบลกระนวน จังหวัดขอนแก่น (ขก.ถ. 87-005)
ตำบลคูคำ อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น ระยะทางดำเนินการ 2.79 กิโลเมตร
เจ้าของงาน อบต. คูคำ ออกแบบและรายการ
ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	5,872,006.32	1.3642	8,010,591.02	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย0% - ดอกเบี้ยเงินกู้7% - เงินประกันผลงานที่0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT7% พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			8,010,591.02	
	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	รวม			8,013,591.02	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ			8,013,000.00	
ตัวอักษร	(แปดล้านหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 2.790 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,872,043.01 บาท (รวมสะพาน / ท่อลอดเหลี่ยม คสล.(ถ้ามี))

ประมาณราคาโดย

(นายจิรเดช สะตะ)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(น.ส.วันเพ็ญ ควบสรน้อย)

ปลัด อบต.คูคำ

ตรวจสอบ

(นายอาทิตย์ สารจันทร์)

ผอ.กองช่าง

อนุมัติ

(นายสัญญา โคตรศรีวงศ์)

นายก อบต.คูคำ

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำอำเภอช้างสูงจังหวัดขอนแก่น
งบประมาณปี 2567

ป้อนข้อมูล
เหลือง เท

สายทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองบัวคำมูล หมู่ที่ 4 ตำบลคูคำ ถึง บ้านกระนวน ตำบลกระนวน จังหวัดขอนแก่น (ขก.ถ. 87-005)
 ตำบลคูคำอำเภอช้างสูงจังหวัดขอนแก่น

ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างถนนคสล.รวมความยาวทั้งสิ้น 2.790 กิโลเมตร
 ผิวจราจร คสล. ช่วงที่ 1 กว้าง 3.50 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร
 ไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้างข้างละ 0.20 เมตร
 สายที่ 1 จาก กม.ที่ 0+000.000 ถึง กม.ที่ 2+790.000 ระยะทาง 2.790 กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	13,515.00	1.31	17,704.65	
2	งานทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	670.00	337.52	226,138.40	
3	ค่าแรงงานปรับเกลี่ยแต่งทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม.	670.00	20.00	13,400.00	
4	งานผิวจราจร คสล.	ลบ.ม.	2,027.25	2,287.00	4,636,320.75	
5	งานเหล็กเสริม Wire Mesh ขนาด 4 มม. 10x30 ซม.#	ตร.ม.	12,998.82	33.00	428,961.06	
6	งานเหล็กเสริม DB 16 มม.	ตัน	3.75	24,530.00	91,987.50	
7	งานเหล็กเสริม RB 15 มม.	ตัน	1.34	25,100.00	33,634.00	
8	งานเหล็กเสริม RB 19 มม.	ตัน	0.27	26,430.00	7,136.10	
9	งานไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน(คิด20%)	ตร.ม.	217.62	670.00	145,805.40	
10	ค่าติดตั้งไม้แบบ+ไม้ค้ำยัน	ตร.ม.	1,088.10	99.00	107,721.90	
11	ตะปู	กก.	272.00	58.18	15,824.96	
12	แอสฟัลท์ (ยางมะตอยอุดรอยต่อ)	ลิตร	1,537.20	15.00	23,058.00	
13	ค่ายานวรอยต่อคอนกรีต	ม.	3,843.00	10.00	38,430.00	
14	แผ่นโฟมหนา 0.02 ม.	ตร.ม.	20.25	25.00	506.25	
15	ลูกครึ่งบดอัดแน่นไหล่ทาง หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	334.80	255.01	85,377.35	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				5,872,006.32	

ประมาณราคาโดย

(นายจิรเดช สะตะ)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(น.ส.วันเพ็ญ ควบสระน้อย)

ปลัด อบต.คูคำ

ตรวจสอบ

(นายอาทิตย์ สารจันทร์)

ผอ.กองช่าง

อนุมัติ

(นายสัญญา โคตรศรีวังษ์)

นายก อบต.คูคำ